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- ~BEMONSTRATNO DA RECE! TA{DESPE
- SEGUNDO A CATEGORIA ECONOMIC,

RECEITA

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
Receita de Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORGAMENTARIAS
DEDUGOES DA RECEITA

TOTAIS
SUPERAVIT ORGAMENTO CORRENTE........ccunuiuene

RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIA DE CAPITAL
Amertizagdo de Empréstimos
Qutras Receitas de Capital

TOTAIS............

RESUMO

RECEITAS E DESPESAS CORRENTE......coiiie
RECEITAS E DESPESAS CAPITAL. .
RESERVA DE CONTINGENCIA........cooeerreenen.

RECEITAS

1.976.307.970,51

DESPESAS CORRENTES
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ANEXD (1) EXERCICIO: 2018 - BAL AN
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DESPESA

1.150.183.970,29

120.195.486,24 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 442.979.314,67

32.795.594,91 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 983.404,68

17.084.259,15 Qutras Despesas Comentes 706.221.250,94
4.111.829,32

1.807.920.859,79
34.471.943,85
13.563.125,78
-53.845.128,563

SUPERAVIT 826.124.000,22
1.976.307.970,51 TOTAIS 1.976.307.970,51
826.124.000,22
46.214.848,87 DESPESAS DE CAPITAL 333.527.318,80
21.701.676,58 Investimentos 328.913.268,11
238.950,72 INVERSOES FINANCEIRAS 1.000.000,00
24.274.221,57 AMORTIZACAOQO DA DIVIDA 3.614.050,69
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00

2.022.522.819,38

1.976.307.970,51
46.214.848,87

SUPERAVIT DA EXECUGAO ORGAMENTARIA..........

TOTAIS

538.811.530,29
2.022.522.819,38

DESPESAS

1.150.183.970,29

333.527.318,80
0,00

SOMA..... e
SUPERAVIT DA EXEC. ORCAMENTARIA

2.022.522.818,38

1.483.711.289,09
538.811.530,29

TOTAL / : 2.022.522.819,38 2.022.522.819,38
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICA
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CNPJ : 29.131.075/0001-93

PERIODO : 01/01/2018 A

RECEITA

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
Receita de Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORGAMENTARIAS

DEDUGOES DA RECEITA

1.976.307.970,51
120.195.486,24
32.795.594,91
17.094.259,15

4.111.829,32
1.807.920.858,79
34.471.943,85

13.563.125,78

-53.845.128,53

DESPESA

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
Outras Despesas Correntes

SEGUNI Df} A CATEGORIA ECON

TCE-RJ
Fls. 1085

1.052.054.918,50
441.899.585,92
983.404,68
609.171.927,90

SUPERAVIT. 924.253.052,01
TOTAIS. 1.976.307.970,51 TOTAIS 1.976.307.970,51
SUPERAVIT ORGAMENTO CORRENTE........cccouueun. 924.253.052,01
RECEITAS DE CAPITAL 46.214.848,87 DESPESAS DE CAPITAL 239.920.108,43
TRANSFERENCIA DE CAPITAL 21.701.676,58 Investimentos 235.306.057,74
Amortizago de Empréstimos 238.950,72 INVERSOES FINANCEIRAS 1.000.000,00
Outras Receitas de Capital 24.274.221,57 AMORTIZACAQ DA DIVIDA 3.614.050,69
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
SUPERAVIT DA EXECUGAQ ORGAMENTARIA.......... 730.547.792,45
TOTAIS........ 2.022.522.819,38 TOTAIS 2.022.522.819,38
RESUMO RECEITAS DESPESAS
RECEITAS E DESPESAS CORRENTE.....ccoeuev.e. 1.976.307.970,51 1.052.054.918,50
RECEITAS E DESPESAS CAPITAL.. 46.214.848,87 239.920.108,43
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
SOMA 2.022.522.819,38 1.291.975.026,93
SUPERAVIT DA EXEC. ORCAMENTARIA 730.547.792,45
TOTAL 2.022.522.819,38 2.022.522.819,38
: L
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RECEITA DESPESA

RECEITAS CORRENTES 1.976.307.970,51 DESPESAS CORRENTES 1.049.064.298,07

RECEITA TRIBUTARIA 120.195.486,24 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 441.790.397,02

RECEITAS DE CONTRIBUICOES 32.795.594,91 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 983.404,68

RECEITA PATRIMONIAL 17.094.259,15 Outras Despesas Correntes 606.290.496,37
Receita de Servigos 4.111.8298,32
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.807.920.859,79
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 34.471.943,85
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS 13.563.125,78
DEDUGOES DA RECEITA -53.845.128,53

SUPERAVIT 927.243.672,44

TOTAIS...... 1.976.307.970,51 TOTAIS 1.976.307.970,51

SUPERAVIT ORGAMENTO CORRENTE......cccoceernees 927.243.672,44

RECEITAS DE CAPITAL

46.214.848,87 DESPESAS DE CAPITAL 239.920.108,43

TRANSFERENCIA DE CAPITAL 21.701.676,58 Investimentos 235.306.057,74
Amoartizagdo de Emprestimos 238.950,72 INVERSOES FINANCEIRAS 1.000.000,00
Outras Receitas de Capital 24.274.221,57 AMORTIZACAO DA DIVIDA 3.614.050,69
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
SUPERAVIT DA EXECUGAO ORGAMENTARIA.......... 733.538.412,88
TOTAIS 2.022.522.819,38 TOTAIS 2.022.522.819,38
RESUMO RECEITAS DESPESAS
RECEITAS E DESPESAS CORRENTE.....c.ccocuu.e. 1.976.307.970,51 1.049.064.298,07
RECEITAS E DESPESAS CAPITAL...c.cccccciveuvnrnn. 46.214.848,87 239.920.108,43
RESERVA DE CONTINGENCIA........ovvveriverirennn. 0,00
SOMA.......ccocvnee 2.022.522.819,38 1.288.984.406,50
SUPERAVIT DA EXEC. ORCAMENTARIA 733.538.412,88
TOTAL 2.022.522.819,38 2.022.522.819,38
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